РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2016                                                                                                                      № 9
с.Николо-Александровка

О создании условий для организации досуга жителей поселения услугами культуры на территории Николо-Александровского сельсовета
         За  2015 год поставленные  задачи  библиотека выполнила: изучались потребности населения, ориентировались на их качественное удовлетворение, учитывались потребности молодёжи, использовались новые форматы продвижения книги и чтения, информационные, культурного досуга.                                                                                                                    Контрольные показатели выполнены: читателей  - 440, посещения - 3600, книговыдача  - 8000 экземпляров, по детскому отделению читателей – детей 60, посещений 720, книговыдача 1520 экземпляров книг.                                                                                  Книжный фонд библиотеки составил в 2015 году 10854 экземпляра. Библиотека обслуживает два села: Николо – Александровку и Покровку.                               Село Покровка – это передвижной пункт  книговыдачи Николо – Александровской библиотеки, куда я выезжаю на рейсовом автобусе два раза в месяц  и везу обменную литературу (книги, журналы).                                          В течение года проведено много массовых мероприятий по различным направлениям и формам работы. Велась совместная работа  в течение  года  и в дни летних каникул с общеобразовательной средней школой.
Работа сельского Дома культуры ведется согласно плана за период с01.01.2015 по 31.12.2015 год было подготовлено и проведено 197 мероприятий из них для детей 45, на которых присутствовало 1217 человек, из них  детей 399 человека. Хотелось бы немного рассказать о некоторых мероприятиях.  Участвовали в районном конкурсе, направленных на поддержку одаренных детей « Золотая пчелка», «Молодые голоса».

      Большое внимание оказывается молодежи поселения; занятости, уделяется патриотическому воспитанию молодежи, здорового образа жизни сел Николо-Александровка и Покровка. Прошли ряд мероприятий, посвященные «70 -летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г»:

п о с т а н о в л я ю:
    1. Принять к сведению отчет  сельского Дом культуры с.Николо-Александровка о проделанной работе за 2015 год.

    2. Рекомендовать работникам филиала Дома культуры Л.М. Уколкиной  и Л.А. Галушко в 2016 году сосредоточить основные усилия на совершенствовании работы в области культуры на территории муниципального образования Николо-Александровского сельсовета для этого:

-    активизировать информационную деятельность в сфере культуры;

- привлекать жителей села к участию в мероприятиях проводимых специалистами Дома культуры;
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                             Г.Т.Панарина